
SMLOUVA O DÍLO č. 17/2021

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen "smlouva")

1. SMLUVNÍ STRANY

A) Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

Zastoupený:
Tel. a fax:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: - odbor rozvoje, investic a majetku - vedoucí
Kontaktní osoba:

(dále jen jako "objednatel")

B) Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo běžného účtu:
Zastoupený:
Kontakt:
Stavbyvedoucí:

(dále jen jako .zhotovitel'')

a

Stavební firma Preissler s. r. o.
Víchová nad Jizerou 170,51241 Víchová nad Jizerou
27479153

Vladimírem Preisslerem - jednatel

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

NÁZEV AKCE: "Drobná údržba a opravy komunikací, chodníků, vpustí, obrubníků a ostatní zemní práce
spojené s údržbou města v roce 2021"

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem plnění této smlouvy je provedení následujících prací dle potřeby v sezóně 2021: opravy
kanalizačních vpustí, drobné opravy chodníků, obrubníků, zemní práce spojené s opravou, opravy výtluků
balenou živičnou směsí v katastru obce Jilemnice a Hrabačov, v rozsahu určeném objednatelem (dále jen
"dílo"). Zhotovitel je odpovědný za to, že předmět smlouvy bude plněn v souladu se všemi obecně
závaznými právními předpisy a platnými normami ČSN i EN, které se vztahují k předmětu plnění této
smlouvy.

Předmět a rozsah díla je dále vymezen obsahem následujícího dokladu:
• Položkový ceník prací (položkový rozpočet) dle nabídky zhotovitele ze dne 05. 05. 2021

3. ČAS PLNĚNÍ

A) Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno v termínu:

Zahájení plnění: od 17.05.2021
Ukončení plnění: do 31. 12. 2021

1/3



B ) V p říp adě p ro dlení o bjednatele se sp lněním všech jeho p o vinno stí dle té to smlo u vy z důvo du neležících na
straně zho to vitele, p o so u váse termín p lnění zho to vitele u vedený v č1.3 , bo d A o do bu p ro dlení o bjednatel e
se sp lněním jeho p o vinno stí.

C ) Termín řádné ho do ko nčení díla bu de p ro dlo u žen:
jestliže p řekážky v p ráci zavinil o bjednatel,
jestliže p řeru šení p rací bylo zaviněno vyšší mo cí (nap říklad p o žáry, záp lavy , zemětřesení , kro u py,
sp ady p o p ílku , kyselých dešťů , ko smické ho o dp adu a p o do bně), kdy nelze p ro vádětp láno vané p ráce

D ) D o jde- Ii k zastavení p rací z důvo du p řekážek u vedených v p ředcházejícím bo dě C, mu sí zho to vitel u činit
vše, aby u mo žnil p o kračo vání p rací a zabránil p říp adným ško dám a eko no mické ú jmě , které by mo hly
vznikno u t o bjednateli . Po o dstranění p řekážek je zho to vitel p o vinen o kamžitě zahájit p ráce a p řed jejich
zahájením u vědo mí o bjednatele . Pro dlo u žení lhůty výstavby se p ro p o čtep o dle dé lky trvání p řekážk y
s p řihlé dnu tím k nu tné do bě na o bno vení p rací a p o su nudo nep říznivých klimatických p o dmínek, za
kterých nelze p ro vádětp láno vané p ráce.

4 . PLA TE B NÍPOD M ÍNKY - FA KTU RA C E

Objednatel nebu de p o skyto vat zálo hy . Platby bu do u p ro bíhat etap o vě dle sku tečně p ro vedených stavebních
p rací , tj. p o telefo nické m o bjednání ko nkré tních p rací v ko nkré tní lo kalitě , následné ko ntro le a
o dso u hlasení p ro vedených p rací vedo u cím M TS, p o témůže být vystavena faktu ra - daňo vý do klad. D o ba
sp latno sti daňo vých do kladů je 1 4 kalendářních dnů o de dne p ísemné ho p řevzetí daňo vé ho do kladu . Platba
bu de výhradně v C ZK.

5 . C E NAZA D ÍLO

V esmyslu záko na Č . 5 2 6/1990 Sb ., o cenách , se smlu vní strany do ho dly na smlu vní maximální ceně za
zho to vené dílo stano vené dle o ceněné ho p o lo žko vé ho ro zp o čtu, ktero u se o bjednatel zavazu je zap latit .

C elko vá cena za dílo nep řekro čí částku : bezD PH

D PH2 1%

sD PH

190.000,- Kč

3 9.900,- Kč

2 2 9.900,- Kč

6. PŘ E D Á NÍM ÍSTA PLNĚNÍ

A ) Objednatel p ředá zho to viteli místo p lnění p op ředcho zí telefo nické do ho děo bo u smlu vních stran .

7. OD E V ZD Á NÍA PŘ E V ZE TÍD ÍLA

A ) O o devzdání a p řevzetí díla p o řídí zástu p ci p ro technická jed nání o bo u smlu vních stran záp is . Záp is se
sep isu je i v p říp adech, kdy o bjednatel p řevzetí díla o dmítne. Záp is mu sí o bsaho vat všechny identifikačn í
ú daje p řejímané ho díla , termíny sku tečné ho zahájení a u ko nčení díla , p říp adně té ž so u p is vad a nedo dělk ů
s do ho dnu tými lhůtami jejich o dstranění a dále p ro hlášení o bjednatele , zda dílo p řejímá.

B ) Objednatel může p řevzít dílo v p říp adech , kdy dílo vykazu je dro bné a nep o dstatné vady a nedo dělk y
nebrání bezp ečné mu a sp o lehlivé mu u žívání. Nedo ko nčené dílo není o bjednatel p o vinen p řevzít.

C ) Zho to vitel vyklidí místo p lnění do 1 p raco vního dne p op ředání a p řevzetí zho to vené ho díla o bjednatelem .

8. ZÁ RU KA

A ) Zho to vitel p o skytu je o bjednateli na p ro vedené stavební p ráce záru ku 12 měsíců . Záru ční do ba p o čínáběžet
dnem p ředání díla o bjednateli. Reklamace všech vad v záru ční do bě u p latní o bjednatel p ísemně
do p o ru čeným do p isem na adresu zho to vitele.

9. ZV LÁ Š TNÍU STA NOV E NÍ

A ) Zho to vitel p řejímá na sebe zo dp o vědno stza ško dy zp ůso bené na zho to vené m díle p ocelo u do bu realizace
stavebních p rací, tj. až do celko vé ho p řevzetí díla o bjednatelem, stejně tak za ško dy zp ůso bené stavebn í
činno stí třetí o so bě.

2/3



B) Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky a do cenové nabídky zahrnul veškeré
náklady nutné k provedení prací.

10. SMLUVNÍ POKUTY

A) Zhotovitel případně jeho smluvní zástupce, nastoupí na základě písemné výzvy objednatele k odstranění
vady v záruční lhůtě 7 dní.

B) Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení termínu nástupu k odstranění řádně reklamované vady, vzniká
objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení se splatností na účet
objednatele do 10 kalendářních dnů.

11. TECHNICKÉ PODMÍNKY

A) Po celou dobu realizace zhotovitel zajistí řádné dopravní značení (práce na silnici, odlétající štěrk).
Zabezpečení díla bude provedeno standardním způsobem v souladu se zákonem o BOZP Č. 309/2006 Sb.
v platném znění.

B) Veškeré odpady budou zlikvidovány v souladu se zákonem nebo budou přetříděny, vše bude protokolárně
doloženo. Práce budou dále provedeny dle platných ČSN a EN.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

A) Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Jakákoliv ujednání smlouvu pozměňující,
doplňující či rušící, zavazují smluvní strany, jsou-li učiněna písemnými číslovanými smluvními dodatky
podepsanými statutárními zástupci smluvních stran dle čI. 1 této smlouvy. Dodatky se vyhotovují ve
stejném počtu vyhotovení jako tato smlouva.

B) Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí v případě jejich zániku na jejich právní nástupce.
C) Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti obchodnímu zákoníku, řídí se vztahy z ní

vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
D) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po uzavření

smlouvy náleží každé smluvní straně jedno vyhotovení.
E) Položkový ceník prací (položkový rozpočet) dle nabídky zhotovitele je nedílnou součástí smlouvy o dílo.
F) Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím).

G) Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50000 Kč bez DPH včetně
dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv
zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení
nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.

H) Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

VJ '1 ici d ·1:~ 5 - 20211 emmci ne . Ve Víchové nad Jizerou dne.d.~~$: .... 2021

vedoucí ORIM Vladimír Preissler, jednatel

3/3



Položkový rozpočet - 05.05.2021

II
Stavba:
Objekt:

I Město Jilemnice

II
P.Č. Číslopoložky Název položky MJ množství cenaI MJ celkem(Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 11310-6121.R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 50,50

2 11310-6211.ROO Rozebráni dlažeb z velkých kostek v kam. těženém m2 32,20

3 113 10-6221.ROO Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 27,00

4 113 20-1111.ROO Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 88,00

5 113 20-3111. ROO Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 62,40

6 11320-4111.ROO Vytrhání obrub záhonových m 34,00

7 11320-2111.ROO Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 68,00

Celkem za 1 Zemní práce
Díl: 5 Komunikace

8 57270-2111.ROO Vyspravení výtluků kom-pěší štěrkopískem m3 980,00

9 57275-1111.ROO Vyspravení výtluků krytů asf.betonem,1 km do 10 t t 4980,00

10 57274-3111.ROO Vyrovnání povrchu krytů litým asfaltem t 4410,00

Celkem za 5 Komunikace
Díl: 8 Trubní vedení
11 89933-1111.ROO Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu kus 1 980,00

12 899 23-2111.ROO Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení mříže kus 1 850,00

Celkem za 8 Trubní vedení
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
13 919 73-5113.ROO Řezání stávajícího živíčného krytu tI. 10 - 15 cm m 187,00

14 91973-1122.ROO Zarovnání styčné plochy žívičné tI. do 10 cm m 95,00

15 91656-1111.ROO Osazení záhon.obrubníků do lože z 6 12,5 s opěrou m 180,00

16 91653-1111.ROO Osazení záhon. obrubníků do lože z 6 12,5 bez opěry m 170,00

17 917 73-2111.ROO Osazení ležat. obrub. bet. bez opěr, lože z 6 12,5 m 140,00

18 91776-2111.ROO Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z 612,5 m 305,00

19 91786-2111.ROO Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z 6 12,5 m 240,00

20 917 83-2111.ROO Osazení stojat. obrub. bet. bez opěry,lože z 612,5 m 190,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci
Díl: 93 Dokončovací práce inž.staveb
21 93890-9611.ROO Odstranění nánosu na krajnicích tI. do 10 cm m2 55,00

22 938 90-9111.ROO Odstranění nánosu s povrchu podkladu štěrkového m2 15,00

23 938 90-9311. ROO Odstranění nánosu z povrchu podkladu živice/beton m2 10,00

Celkem za 93 Dokončovací práce inž.staveb
Díl: 97 Prorážení otvorů
24 97908-7213.ROO Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky t 840,00

25 97908-1111.ROO Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 285,00

26 97908-1121.ROO Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 18,00

Celkem za 97 Prorážení otvorů
Díl: M46 Zemní práce při montážích

Řezání spáry v asfaltu nebo betonu v tloušťce vrstvy do 5-8

27 460 03-0081.RT2 cm m 185,00

Celkem za M46 Zemní práce při montážích

Stránka 1 z 1


